

安定資産比率に関する定量的開示事項(2025年3月期第2四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	消滅なし	貸入半年度前金額				貸入半年度前金額	消滅なし	貸入半年度前金額			貸入半年度前金額
		6月末前	6月以上 1年末前	1年以上	6月以上 1年末前			1年以上			
<b>利用可能安定資産額 (1)</b>											
1	資本の額	2,872,288	—	—	311,000	2,883,288	2,839,794	—	—	261,000	2,880,794
2	うち、普通預貯金等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を超過する前に劣後期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	2,872,288	—	—	352,884	2,824,972	2,839,794	—	—	198,235	2,838,019
3	うち、上記に含まれない資本超過準備及び資本の額	—	—	—	58,316	58,316	—	—	—	62,774	52,774
4	個人及び中小企業等からの資金調達	18,897,741	—	—	—	17,107,179	13,296,043	—	—	5,799,754	17,094,608
5	うち、安定預金等の額	2,164,263	—	—	—	2,068,040	1,968,314	—	—	239,181	2,109,080
6	うち、準安定預金等の額	16,733,488	—	—	—	15,039,139	11,317,728	—	—	5,560,573	14,985,528
7	ホールセール資金調達	4,883,513	26,610,962	6,354,323	9,303,061	17,745,869	5,641,359	26,269,879	4,489,600	9,734,800	16,260,529
8	うち、連結オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,883,513	26,610,962	6,354,323	9,303,061	17,745,869	5,641,359	26,269,879	4,489,600	9,734,800	16,260,529
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	691,983	248,660	49,064	644,700	31,431	922,832	407,466	9,717	8,653	13,512
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	637,796	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	691,983	248,660	49,064	6,904	31,431	922,832	407,466	9,717	8,653	13,512
14	利用可能安定資産額合計	—	—	—	—	37,767,768	—	—	—	—	37,009,444
<b>所要安定資産額 (2)</b>											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,384,109	—	—	—	—	1,261,697
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出又はレバ借形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	226,637	6,527,966	2,467,066	27,181,241	26,104,559	260,233	7,322,160	2,169,170	27,953,726	27,069,211
18	うち、レベル1資産を組成する金融機関等への貸出金及びレバ借形式の取引による額	—	812,402	—	—	0	—	667,789	—	—	0
19	うち、有価証券に含まれない金融機関等への貸出金及びレバ借形式の取引による額	76,747	2,471,812	731,688	2,969,386	3,767,226	92,949	2,699,846	739,712	3,067,276	3,912,433
20	うち、貸出又はレバ借形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	14,219	2,735,909	1,479,197	11,974,040	13,299,249	14,454	3,433,901	1,177,828	12,468,838	12,912,602
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	148,321	15,444	71,123	128,113	—	412,547	12,281	62,722	283,183
22	うち、住宅ローン債権	—	219,399	219,643	9,661,432	7,662,270	—	219,813	219,224	9,687,343	7,691,541
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	146,281	146,282	5,316,671	3,721,968	—	144,962	144,602	6,324,272	3,723,364
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	136,660	291,482	36,535	2,686,381	2,484,813	183,449	411,009	32,404	2,700,287	2,662,733
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,778,174	146,104	6,869	999,110	2,827,007	1,847,442	274,577	8,683	1,219,456	3,062,923
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に關連して預けられた当引当預金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	421,927	368,638	—	—	—	389,769	331,304
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	6,865	6,865
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減ずる額)の額	—	—	—	66,281	56,281	—	—	—	80,782	80,782
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,778,174	146,104	6,869	600,901	2,112,087	1,847,442	274,577	8,683	748,688	2,633,971
32	オフバランス取引	—	—	—	6,782,261	643,762	—	—	—	7,063,743	683,365
33	所要安定資産額合計	—	—	—	—	30,639,439	—	—	—	—	31,967,188
34	単体安定資産比率	—	—	—	—	123.6	—	—	—	—	116.8